Venite, ascoltate, voi tutti che temete Dio, e vi racconterò quanto egli ha fatto per l'anima mia.

Ho gridato forte a lui con la mia voce, con la mia lingua l'ho esaltato.

Se avessi veduto nel cuor mio l'iniquità, <sup>2</sup> il Signore non mi avrebbe esaudito.

Invece Iddio mi ha esaudito, ed ha ascoltato la voce della mia supplica.

Benedetto Iddio, che non ha rigettato la mia preghiera; nè allontanato da me la sua misericordia.

quam: \* et eduxisti nos in refrigerium.

Ant. Vidéte ópera Dómini, et audítam fácite vocem laudis ejus.

Ant. Audíte, omnes, \* qui tímétis Deum, quanta fecit ánimæ meæ.

Psalmus 65, II

Introibo in domum tuam in holocaustis: \* reddam tibi vota mea, quæ distinxerunt lábia mea.

Et locútum est os meum, \* in tribulatióne mea.

Holocáusta medulláta offeram tibi cum incénso arietum: \* offeram tibi boves cum hircis.

Venite, audite, et narrábo, omnes, qui tímétis Deum, \* quanta fecit ánimæ meæ.

Ad ipsum ore meo clamávi, \* et exaltávi sub lingua mea.

Iniquitátem si aspéxi in corde meo, \* non exáudiet Dóminus.

Proptérea exaudivit Deus, \* et attendit voci deprecationis meæ.

Benedíctus Deus, \* qui non amóvit oratióne meam, et misericórdiam suam a me.

Note. <sup>1</sup> ...cioè fingeranno di non essersi opposti a te e di onorarti. <sup>2</sup> Allude al passaggio del Mar Rosso e del Giordano a piede asciutto... sempre ci rallegreremo con Dio per i prodigi fatti colà.

<sup>3</sup> ...per giudicarle secondo giustizia, perciò...

<sup>4</sup> Espone in 4 versetti la sciagura superata, che forma l'oggetto del ringraziamento.

<sup>1</sup> Entra ora a parlare un rappresentante del popolo ed espone i modi rituali per placare e ringraziare il Signore, specialmente le buone disposizioni del cuore.

<sup>2</sup> ...cioè delle disposizioni non accette a Dio, specialmente il peccato, il Signore...

*Ant.* Audite, omnes, qui timētis Deum, quanta fecit animæ meæ.

In Festis novem Lectionum extra Tempus Paschale:

ÿ. Non amovit Dóminus orationem meam. *ñ.* Et misericórdiam suam a me.

In Festis novem Lectionum Tempore Paschali:

*Ant.* Allelúja, allelúja, allelúja.

ÿ. Deus regenerávit nos in spem vivam, allelúja. *ñ.* Per resurrectionem Jesu Christi ex mórtuis, allelúja.

Reliqua ut in Ordinario. 13

## IN II NOCTURNO

*Extra Tempus Paschale:*  
*Ant.* Exsúrgat Deus, \* et dissipéntur inimíci ejus.

*Tempore Paschali: Ant.* Allelúja, \* allelúja, allelúja.

Psalmus 67, I

Exsúrgat Deus, et dissipéntur inimíci ejus, \* et fúgiant qui odérunt eum, a fácie ejus.